МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 14.01.2015

№ 44 «Об утверждении порядка выдачи

и закрытия  разрешений на производство

земляных работ на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.07.2014 № 257-п «Об установлении перечня случаев,         при которых не требуется получение разрешения на строительство                                 на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,                             решением Думы города Сургута от 26.12.2017 № 206-VIДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута», в целях упорядочения установленных единых требований к выдаче и закрытию разрешения на производство земляных работ:
       1. Внести в постановление Администрации города от 14.01.2015 № 44                             «Об утверждении порядка выдачи и закрытия  разрешений на производство земляных работ на территории города Сургута» следующие изменения:

       1.1. Изложить пункт 2.12 главы 2 «Выдача разрешения на производство земляных работ» в следующей редакции:
       «Земляные работы производятся в соответствии с положениями статьи 4 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города Сургута от 26 декабря 2017 года № 206-VI ДГ».
       1.2.  Дополнить главу 2 «Выдача разрешения на производство земляных работ» пунктом 2.13:

       «При получении мотивированного отказа в выдаче разрешения на производство земляных работ заявитель после устранения замечаний обращается в департамент архитектуры и градостроительства Администрации города для получения разрешения на производство земляных работ».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Асхабалиева С.В.
52-82-32

Проект

подготовлен департаментом

архитектуры и градостроительства